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ændre noget ved, at Enhedslisten har tænkt sig 
at støtte dette lovforslag. 

Kl. 18:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og så går vi videre i 
ordførerrækken. Det er hr. Anders Samuelsen 
som ordfører. 

Kl. 18:11 
(Ordfører) 
Anders Samuelsen (NY): 
På en dag, hvor Folketinget faktisk lige over 
middag brugte rigtig meget tid på at diskutere 
positive og negative sider ved det europæiske 
samarbejde, synes jeg sådan set, det er en fornø- 
jelse at stå med det her forslag, som jo er en følge 
af to åbningsskrivelser, som vi har fået. Der er 
nogle, der holder øje med os, der er nogle, der 
holder os i ørerne, hvis vi ikke implementerer og 
gør tingene ordentligt. Man kan altså sige, det er 
det modsatte af den diskussion, som vi måske tit 
og ofte har herhjemme om, hvorvidt det hele 
bare bliver efter den laveste fællesnævner, når 
det gælder EU. Her er der et eksempel på, at der 
er nogle, der trækker os i ørerne, for at vi kan 
komme op på et højere niveau, og det kan vi 
selvfølgelig bakke op fra Ny Alliances side. 

Kl. 18:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 18:12 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg vil gerne sige tak til ordførerne for modtagel- 
sen af lovforslaget. Det er også mit håb, at vi kan 
få en hurtig vedtagelse her i Folketinget. 

Lovforslaget er jo af mere formel karakter, 
idet det har som hovedformål at imødekomme 
den kritik, der har været fra EU, om, at fuglebe- 
skyttelsesdirektivet og habitatdirektivet ikke er 
tilstrækkeligt indarbejdet i den danske lovgiv- 
ning. Det er ikke vores faktiske indsats, der er 
kritik af, men derimod indarbejdelsen. Med det- 
te lovforslag retter vi op på kritikken i de åb- 
ningsskrivelser, som Danmark fik i 2006, og som 
flere ordførere har været inde på. 

Jeg vil også gerne i dag understrege, at det 
ikke er sidste gang, vi kommer til at se på direk- 
tiverne. Der er jo en del af habitatdirektivet og 
fuglebeskyttelsesdirektivet, som jeg vil fremlæg- 
ge forslag om senere i denne folketingssamling. 
Det er den særlige beskyttelse af en række arter, 
bl.a. flagermus og hasselmus, som vi er forplig- 
tet til at beskytte. F.eks. må yngle- og rasteområ- 
der for arterne ikke beskadiges, og i den forbin- 
delse vil jeg kvittere for, at hr. Per Clausen efter- 

lyste en åben proces. Jeg kan sige, at det bliver 
meget åben proces i den forbindelse, hvor alle 
har mulighed for at komme til orde, og hvor der 
selvfølgelig også bliver en længere høringsfrist, 
end det har været gældende for det her lovfor- 
slag. Jeg regner som sagt med at kunne sende 
lovforslaget om artsbeskyttelse i høring inden 
sommer. Derudover arbejder flere af mine mini- 
sterkolleger med at gennemføre naturbeskyttel- 
sesdirektiverne i deres lovgivninger. 

Men nu drejer det sig om at få den formelle 
side af sagen på plads. Lovforslaget indeholder 
ingen reelle ændringer af retstilstanden, idet 
myndighederne i forvejen lever op til forpligtel- 
serne i direktivet. Jeg håber på en positiv drøf- 
telse af forslaget, og jeg ser frem til, at Folketin- 
get kan vedtage lovforslaget hurtigst muligt. 

Kl. 18:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget bliver henvist til Mil- 
jø- og Planlægningsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
17) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 55: 
Forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse 
af fattigdom i Danmark. 
Af Line Barfod (EL) m.fl.. 
(Fremsættelse 19.02.2008). 

Kl. 18:14 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Velfærdsministeren. 

Er der nogen, der har set velfærdsministeren? 
I den her situation er man jo, da det er det sid- 

ste punkt på dagsordenen, tilbøjelig til at afslut- 
te mødet, men nu er det jo et privat forslag, hvor 
forslagsstilleren er til stede. Det er pinligt det 
her -  for ikke at sige, at det er uacceptabelt. 

Vi udsætter her mødet, så jeg kan forberede 
den tale, jeg skal holde kl. 18.20, og hvis ministe- 
ren ikke er til stede på det tidspunkt, afslutter vi 


